
 

 

 

 

 

  

 

Vážení spoluobčané blíží se konec roku 2023 a s ním je tu pro vás již pátý malý obecní 

zpravodaj zachycující dění v naší malebné obci. Končící rok nám přinesl mnoho zajímavého, 

radostného, inspirativního, bohužel někdy i smutného. Pilně jsme pracovali a snažili se 

zvelebovat tu naši vesničku. A konečně jsme zase prožívali rok bez kovidových omezení, 

zákazů a příkazů, byl to zase rok normálního života.  

 

LEDEN 

- rok začínáme s uzavřenou obecní hospodou, 

rozjíždíme kolotoč k sehnání nového nájemce a 

zároveň hledáme 

topenáře k 

opravení topné 

soustavy 

- 4.ledna uzavřená 

hospoda 

neodradila 

nadšence od společného opékání buřtů před 

hospodou 

 

 

 

             

- 13.-14.ledna proběhly prezidentské volby – 

1.kolo s těmito výsledky 

 

 - 17.ledna proběhla na hřbitově první schůzka 

s restaurátory na opravu centrálního kříže a byl 

domluven plán realizace 

 

 

- 18.ledna padá a padá sníh, najednou ho je 

zhruba 25cm, máme Ladovskou zimu nebo 

sněhovou kalamitu 

- v anketě „Alej roku“ 

se naše alej ke 

hřbitovu umístila na 

4. místě v LK a celkově 

obsadila 41. místo 

- 19.ledna - 12 

mladých lip mezi 

Hlavicí a Lesnovkem 

dostalo výchovný řez 

v rámci projektu „Za hlavicko krásnější“ 

 

 

 

 

 

- po celý leden se pracuje v tělocvičně 

- 27.-28.ledna i v Hlavici probíhá druhé kolo 

prezidentských voleb 

 

 

- sníh stále drží a přibývá 

HLAVICKÝ                  
ZPRAVODAj 2023 

 



 

 

ÚNOR 

- 1.února našemu úřadu přivezl zástupce IVS 

ocenění v rámci soutěže 

„Úřad na cestě 

k rovnosti“, které se 

pravidelně účastníme 

- opět jsme se přihlásili do 

noci kostelů a začínáme 

zajišťovat program 

- podáváme žádost o dotaci na ošetření 

navazující části lipového stromaří na Vápně na 

Libec.kraj – uspěli jsme 

- 6.února nám byl představen první návrh na 

potisk vratných kelímků 

- 10.února proběhla úprava kuchyňky ve 

společenské místnosti s usazením nové lednice 

 

- 11.února ožila na 

chvíli hospoda, 

prostory byly zapůjčeny Klubu vojenské 

historické techniky na výroční schůzi 

 

 

 

 

 

 

- 14.února jsme již bez sněhu 

                                                                                                                                                                                                                                  
- 19.února proběhlo ve společenské místnosti 
vítání občánků s hudebním vystoupením žáků 
naší školy, rok 2022 byl pro Hlavici na množství 

miminek 
nezvykle 
štědrý, vítali 
jsme sedm 
nových 
občánků 

 

- opět jsme podali žádost o dotaci na LK 

v projektu „Za hlavicko krásnější 2023“ – 

tentokrát bez úspěchu  

- zároveň podáváme žádost o dotaci na další 

etapu v tělocvičně – rozvody vody, kanalizace a 

prostory jídelny – uspěli jsme 

- podána opětovně žádost o dotaci na zbylé části 

tělocvičny na MF a MMR – na MF jsme neuspěli, 

na rozhodnutí MMR čekáme i 1.12.2023 

- po celý únor se v tělocvičně pracuje a začíná 

se měnit vzhled její obálky 

 

 

 

 

 

- v polovině února rozjíždíme realizaci druhého 

projektu v tělocvičně, a tím je vestavba prostor 

pro 

novou 

školní 

kuchyň 

 



 

 

BŘEZEN 

- 4.března 

proběhla ve 

společenské 

místnosti výroční 

schůze Honebního 

společenstva 

- 9.března 

proběhla, 

přednáška paní. Mikešové a zároveň 

představujeme obyvatelům opakovatelně 

použitelné obaly pro snížení plastového odpadu 

v obci 

- 9.března podáváme přihlášku do soutěže 

MPSV „Obec přátelská rodině a seniorům“, 

kterou jsme v loňském roce vyhráli i letos 

bychom financovali kulturní život – nákup 

nových laviček na Dupandu, výjezdy do divadla, 

hudbu, občerstvení … letos bohužel 

- 10.března slavíme MDŽ ve společenské 

místnosti a jako již tradičně rozdáváme 

karafiáty, drobné občerstvení, k tanci a 

poslechu hrálo TRIO seskupení 

 

- vytváříme vzhled vratných kelímků Hlavice,      

2.návrh, autorkou motivu je jedna naše paní 

učitelka, děkujeme 

- 16.března byly opět ořezány lípy u hřbitova na 

hlavový  řez  

- 17.března proběhl první díl kácení poničených 

lip na Vápně 

 

                                                                                           

                                     

 - 25.března se opět 

zapojujeme do akce hodina 

Země zhasnutím veřejného osvětlení 

 - 31.března večer se sešli děti z okolních obcí i 

naše hlavické ve Všelibicích na „Noci 

s Andersenem“  

- 31.března bylo dokončeno kácení poškozených 

lip ve vápenské aleji 

 

DUBEN 

- 1.dubna proběhla tradiční 

jarní úklidová akce obce „Za 

Hlavicko krásnější“, opět 

spojená se svozem starého 

železa, za odměnu byla jako 

již tradičně polévka, k výběru 

byla gulášová a hovězí vývar 

s nudlemi, opékání buřtů v hlavické hospodě, 

letos dostali brigádníci za svou snahu i nápojů, 

co vypili 

- 10.dubna slavíme Velikonoční pondělí 

- 15.března se ve společenské místnosti sešel 

Myslivecký spolek na své výroční schůzi 

- 17.dubna proběhlo ve                          

společenské místnosti veřejné zasedání ZO  

- proběhl úklid větví po ošetření lip ve vápenské 

aleji v rámci projektu podpořeného LK 

- 23.dubna hrají naši fotbalisté první jarní 

domácí utkání s Václavicemi 

- do nainstalovaných lapačů na kůrovce na 

Vápně vkládáme novou návnadu, snad poslední  

- 30.dubna za krásného počasí a hojné účasti 

proběhlo tradiční PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

v Hlavici a na Vápně 



 

 

KVĚTEN 

- 2.května začal 

zápis do MŠ 

Hlavice, i v ZŠ 

proběhl zápis do 

1.třídy 

 

- 3.května se přijeli podívat na obecní hospodu                              

zájemci o provozování 

- 5.května začíná realizace obnovy centrálního 

kříže na hřbitově v Hlavici sundáním a 

odvezením velkého litinového kříže a rozebráním 

kamenných bloků 

 

 

 

 

  

- v Jedlé cestě rozkvetly nejen třešně ale i 

jabloně a hrušně 

- 13.května projel Hlavicí nultý ročník 

srazu traktorů pořádaný obcí   

Strážiště i se zástupci hlavičáků 

 

 

  

 

- 17.května je tělocvična zahalena ochrannými 

sítěmi a obestavěna lešením, probíhá lepení 

polystyrénu a přípravy na nové omítky 

 

 

- 27.kvvětna slaví naši hasiči 130. výročí          

od založení, počasí přálo, účast družstev dobrá i 

návštěvnost veřejnosti pěkná, připraveny byli 

soutěže, občerstvení, pro děti skákací hrad a 

navečer hrálo TRIO seskupen 

 

- 28.června jsme mohli pro změnu místo 

hasičům fandit našim fotbalistům 

na domácím hřišti 

 

ČERVEN 

- 1.června přijeli vyrobené vratné 

hlavické kelímky  

- 2.června se již po čtvrté uskutečnila Hlavická                     

„NOC KOSTELŮ“  kulturní program patřil letos 

Horačkám, hráli a zpívali přímo v kostele, před 

kostelem přidali i taneček, opět se ochutnávalo 

mešní víno ve sklenicích s naším kostelem a 

kupodivu se zase vše vypilo, bylo výborné     

                    

- 2.června se poprvé po pauze opět otevírá 

hlavická hospoda, tak uvidíme                                        

- 3.června projíždí Hlavicí tradiční nekonečná 

řada fichtlů, u nás mají zastávku na občerstvení 



 

 

a na mini 

soutěže, počasí 

přálo,  letos to 

bylo i 

s natáčením 

televize  

- 9.června začíná 

poslední fáze 

„lajnování“ hřiště 

pro 

nohejbal/volejbal 

- 10.června zorganizoval  myslivecký spolek na 

střelnici na Končinách STŘELBY  s hojnou 

účastí 

- 11.června proběhlo čištění vápenské nádrže 

v duchu dobré nálady, započalo se i s 

napouštěním  

- 13.června pokročily práce na obnově kříže na 

hřbitově, připaven výkop pro nový základ 

-14.června jsme obdrželi ocenění Příkladné 

sběrné místo 2022  

- 15.června začalo 

výběrové řízení na 

realizaci projektu 

„Výměna podhledu 

tělocvičny“ v rámci 

kterého budou 

opraveny a 

vymalovány stěny 

- a proběhlo „lajnování“ nohejbalového hřiště 

 

- 18.června projíždí 

obcí sběr 

nebezpečného 

odpadu  

 

- i v Hlavici si hasiči společně s občany 

připravili nádrž k letnímu koupání  

- 22.června je dnen poslední natírací práce na 

nohejbalovém hřišti  

 

 

 

- 23.června je 

vybetonován nový 

základ pod 

centrální kříž na 

hřbitově 

- a získali jsme 

smlouvu na další 

dotační etapu pro 

tělocvičnu – 

rozvody vody, 

kanalizaci a 

prostory jídelny, 

zahajujeme výběr 

zhotovitele 

- 24.června slaví SK Hlavice 40 let 

 

- 26.června ve 

společenské 

místnosti slavily 

děti ze ZŠ a MŠ 

dětský den, 

zároveň se 

předškoláci rozloučili s hlavickou školkou 

 

 

ČERVENEC 

- 5.července – konečně první hráči na hřišti, 

začalo sloužit venkovní hřiště pro 

nohejbal/volejbal a tak chlapi trénují 

- 8.července se 

koná 

v Kozmicích 

tradiční 

nohejbalový 



 

 

turnaj s hojnou účastí hlavických týmů, 

získávají 1. a 3.místo, gratulujeme 

 

- 11.července má severní stěna tělocvičny již 

hotový nový kabát 

 

- 13.července je dovybaven lavicemi a stolem 

školní altán 

- červenec je extrémně horký a suchý 

- 16.července okolo 23 hodiny HOŘÍ!! v obecním 

lese na Vápně hrabanka (cca 5 x 7 m) a zbylé 

borovice v horní části vykácené jižní stráně 

vinou nedbalosti táborníků, naštěstí zavolali 

hasiče  

 

                                                                                                              

 

 

- 17.července sekají chlapi „křoviňáky“ vysokou 

trávu mezi stromky v Jedlé cestě, děkujeme 

- 26.července vybrán zhotovitel projektu 

„Výměna podhledu v tělocvičně“ s dotací od NSA 

s datem zahájení 1.11.2023 

- 27.července ladíme podobu reklamy na pouť 

v rádiu Blaník a posíláme plakáty do tisku 

 

SRPEN 

- … už rostou  

- 4.srpna nacházíme jednu nově 

vysazenou lipku v aleji ke 

hřbitovu vyvrácenou, bohužel to 

vypadá na záměrné a opakované 

poškození  

- rozjíždíme projekt na 

fotovoltaiku na kabiny s pokrytím  

pro obecní budovy                     

- 10.srpna začíná návrat zrestaurovaného 

centrálního kříže na hřbitov osazením základny 

- 18.srpna v noci se obcí prohnala velká bouřka, 

rozlomila staletou 

lípu na Vápně na 

Písku, pro 

narušenou 

statiku musela 

být následně 

pokácena 

- finišuje 

příprava pouti, 

rozvážíme plakáty a letáky, běží reklama v rádiu 

Blaník, proběhlo obnovení nátěru stánkových 

míst a sekání obecních 

příkopů 

- 25.8.-27.8.                           

TRADIČNÍ HLAVICKÁ POUŤ 

- 25.srpna-pátek již tradičně 

připravili hasiči taneční 

zábavu, po letech počasí přálo, 

přišlo i hodně lidí (okolo 300)  

- počasí se v sobotu drželo, sobotní ohňostroj 

sklidil jako již tradičně veliký potlesk i večerní 

oldies party hojně návštěvníků (přes 300) a 

neodradil je ani velký liják 

 

- v neděli byly nejdůležitější výbavou každého 

návštěvníka nepromokavé bundy, mrholilo po 

celý den, přesto bylo na atrakcích plno 



 

 

ZÁŘÍ 

- 4.září vítáme v ZŠ školáčky mezi nimi i dva 

prvňáčky 

- 6.září Podhlavický mlýn získává jasné nové 

rysy  

 - 8.září 

skládají 

restaurátoři 

na hřbitově 

zpět centrální 

kříž, kámen po kameni na své místo včetně 

osazení litinového 

kříže a pozlaceného 

Ježíše                  

- 9.září na Končinách 

nadšenci opět střílí po 

asfaltových holubech 

- první polovinu září 

panují tropické teploty 

a letní teploty vydrželi 

až do konce měsíce 

- 10.9.-17.9. sbíráme 

potřebné pro 

DIAKONII lidem 

v nouzi, děkuji všem, 

kteří přispěli a zároveň vyslovuji pochvalu za 

vzorné balení 

- 10.9.-20.9. proběhla velká sběrová akce 

vysloužilého elektra, letos sebráno 920 kg 

 

ŘÍJEN 

- 1.října se na 

kolemjdoucí smějí první 

jablíčka v „Jedlé cestě“ k 

Vápnu 

- 4.října stačí  trochu 

fantazie a je tu…            

školní jídelna 

- 7.října proběhla již 

tradiční akce „VĚNCE“ 

neboli POKLÁDÁNÍ 

KVĚTIN 

K PAMÁTNÍKŮM 

PADLÝCH, jako již tradičně jsme položily květy k 

památníkům, žáci naší ZŠ přednesli pásno 

básní a písní, zazněla salva, pro 

děti byly připraveny soutěže o 

sladkosti a soutěžit mohli všichni 

v připraveném kvízu o Hlavici a 

v napečených dezertech o 

hodnotné ceny, nechyběli vyjížďky vojenskou 

technikou a pečené sele, odpoledne hrálo TRIO 

seskupení a celou akci završila skupina 

VIBRACE. 

 

- 12.října odjela nepotřebná kladina k 

mladoboleslavským sokolkám a dělá radost 

- 29.října sehráli 

hlavičtí fotbalisté 

poslední zápas 

podzimní části  

 

- práce v tělocvičně v rámci projektu „zateplení a 

výměna zdoje tepla“ pomalu spějí k finiši 

- rozjíždí se třetí projekt podpořený LK – rozvody 

vody, kanalizace a prostory jídelny 

 

LISTOPAD 

- 1.listopadu startuje 

čtvrtý projekt 

v tělocvičně-výměna 

podhledu a opravy 

stěn 

- 11.listopadu zorganizovala obec společně 

s hasiči výjezd 

do divadla 

v Mladé 

Boleslavi na 

představení 

SATURNIN 

 

- 13.listopadu byly darovány                 

Severočeskému muzeu v Liberci                  

staré školní lavice, které sloužili                       

žákům až do roku 2020 



 

 

- 18.listopadu proběhla ve společenské 

místnosti POSLEDNÍ LEČ s bohatou              

tombolou,  zvěřinovými hody s hojnou účastí 

 

- začíná poletovat sníh 

- 19.listopadu se ve Všelibicích uskutečnilo 

setkání 

seniorů 

Cetenova, 

Hlavice a 

Všelibic za 

doprovodu 

Plechařinky, 

občerstvením 

a výstavou odvedené práce obcí 

- 24.listopadu napadla první pořádná sněhová 

peřina a drží i 10.prosince                                                                                                               

- 25.listopadu projel obcí podzimní sběr 

nebezpečného 

odpadu  

-28.listopadu 

jsme převzali 

ocenění v 

soutěži Úřad na 

cestě k rovnosti 

za 3.místo  

- 30.listopadu 

vrcholí ve 

škole přípravy 

adventu, 

dílničkou 

- na konci listopadu 

je tělocvična plná 

změn 

 

PROSINEC 

- 3.prosince – 1.ADVENTNÍ NEDĚLE a již 

tradiční hlavické rozsvícení stromečku před 

společenskou místností, letos opět s malým 

kulturním programem dětí ZŠ a MŠ i se školním 

jarmarkem, byl otevřen svícemi nasvícený 

kostel, pro zahřátí se vařil svařák 

 

- přebíráme dokončenou stavbu – 1.část – 

projekt zateplení budovy s otopnou soustavou 

- nově se do naší obce přistěhovalo 11 obyvatel 

- bohužel zemřela naše nejstarší obyvatelka 

paní Svobodová ve věku 99 let 

- přáli jsme 20 spoluobčanům k významnému 

životnímu jubileu z toho čtyřem 

devadesátníkům, je vidět, že v Hlavici máme 

zdravý vzduch 

Děkuji Vám všem                                           

a těším se na naši další společnou činnost 

při zvelebování té naší krásné obce a na 

všechna sousedská setkávání,                                                 

vaše starostka Mgr.Štěpánka Sichrovská 

 

Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků                                                                                               

a do nového roku 2024 hlavně pevné                                                             

zdraví, pohodu a klid. 

ZASTUPITELÉ OBCE HLAVICE 


